УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ

РАЙОНАМ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ РАЙОННАРЫ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

П РИК АЗ

« 05 »          11        2020 г.

Б О ЕР Ы К

                             № 330

Об организации и участии

туристского кросс-похода в рамках ГТО

В соответствии с реализацией Всероссийской программы «Развитие

физической культуры и спорта» и в целях популяризации туристско-

краеведческой деятельности среди учащихся МБУДО «ДДЮТиЭ» Московского

района г. Казани организует 15 ноября 2020 г. кросс-поход в рамках ВФСК

«ГТО».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям общеобразовательных учреждений Кировского и

Московского районов г.Казани:

1.1.определить состав учащихся выпускных классов для совершения кросс-

похода в рамках сдачи норм ГТО;

1.2.предоставить заявки с визой врача и подписью директора ОУ до

13.11.2020 г. на электронный адрес: domtyurisma-mosk@yandex.ru;

1.3.возложить ответственность за жизнь, здоровье и культуру поведения

детей в пути следования на мероприятие, во время проведения мероприятия и

возвращении обратно на сопровождающих педагогов.

2.Директору МБУДО ДДЮТиЭ Московского района Рубинскому А.А:

2.1.обеспечить разработку маршрута кросс-похода;

2.2.назначить инструктора  из числа педагогов дополнительного

образования по спортивному туризму для проведения кросс-похода и проверки

туристских навыков;

mailto:domtyurisma-mosk@yandex.ru

2.3.обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических правил и

актуальных требований Роспотребнадзора с целью профилактики вирусных

заболеваний и новой коронавирусной инфекции при проведении мероприятия.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования А.М.Гилазову.

Приложение: маршрут кросс-похода.

И.о. начальника                        А.М.Гилазова

В.С.Старостин

555-73-06

Приложение

Маршрут кросс-похода на 15 ноября 2020 г.

Сбор группы в 9.00 час. в парке им. Урицкого у монумента землякам,

павшим в годы ВОВ.

Кросс-поход протяженностью 10 км совершается пешком по лесопарковой

зоне от парка Урицкого до озера Малое Глубокое, далее до остановки

общественного транспорта «Озеро Лебяжье».

На маршруте участники похода должны преодолеть естественные

препятствия: спуски и подъемы через овраги, разведение костра для обогрева в

сложных погодных условиях на оз. Малое Глубокое.

Каждый участник похода должен иметь при себе запас продуктов для

питания на маршруте, спички.